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dem begavede Lovovtrædelser. I Stedet for Straf bliver,, 
efter foretagen stra.fretlig Undersøgelse, paa saadanne Børn 
at anvende de fornødne Opdragelses- og Sikringsmidler, saa- 
som Advarsel til Barnet og dets Opdrager, Anordning af 
Tilsyn med Opdrageren ved en paalidelig Mand eller Kvinde, 
som dertil er villig og egnet, Paalæg om, at Barnet skal 
besøge en Dagarbejdsskole, en Arbejdsstue eller lignende- 
Indrotning, hvor saadanne findes, Paalæg til Opdrageren 
0111 at tildele Barnet en passende Revselse i Hjemmet under 
saadant Opsyn, som findes formaalstjenligt, samt Anbringels0 
af Barnet udenfor Hjemmet i en hæderlig og paalidelig Fa- 
milie, et Børnehjem eller en Opdragelsesanstalt, i Forbin- 
delse med Opdragelsesrettens Overdragelse til en dertil egnet 
Person. Findes den sidstnævnte Foranstaltning ikke for-" 
nøden, bliver det dog at tilkendegive Indehaveren af Op- 
dragelsesretten, at han maa vente, at denne fratages ham,, 
naar de givne Paalæg ikke efterkommes, eller der lægges. 
Hindringer i Vejen for Tilsynet, eller det i øvrigt for Bar- 
nets Skyld maatte vise sig nødvendigt. Om Foranstaltnin- 
ger, der ikke gaa ud gaa Anbringelse udenfor Hjemmet,, 
eller hvori Forældre eller Værge har samtykket, kan Under- 
øvrigheden, i København Politidirektøren, 홢 tage Bestemmelse. 
(Dog kan dennes Afgørelse paaklages af Barnets Forældre 
eller Værge til Overøvrigheden). Anbringelse udenfor Hjem- 
met og Opdragelsesrettens Overførelse til andre uden Sam- 
tykke af Forældre eller Værge kan kun Overøvrigheden an- 

efter Forbrydelsens Beskaffenhed eller deres Forstandsud- 
vikling og Opdragelse maa antages at have indset Hand- 
lingens Strafbarhed og derhos højere Straf end Bøder eller 
simpelt Fængsel vilde have ramt dem, hvis de havde været 
voksne; Straffen maa derhos aldrig overstige 2 Aars For- 
bedringsbns; derhos er der givet Adgang for Justitsmini- 
steriet til under visse Betingelser at frafalde Paatale. 3) 
Unge Mennesker mellem 15 og 18 Aar. For dem bliver den 
lovbestemte Straf at nedsætte, efter Omstændighederne ind- 
til det halve; dog kan i intet Tilfælde højere Straf anvendes. 
end Strafarbejde i 8 Aar. 홢 Den nye Lov, der 홢hæver den. 
kriminelle Lavalder" fra 10 Aar til 14 Aar, har kun 2 
Grupper: Børn under 14 Aar (straffes ikke) og unge Men- 
nesker fra 14 til 18 Aar. Jfr. dog ndfr. under b (Ris for- 
Drenge mellem 14 og 15 Aar). 


